

Presentaciones musicales de la Banda de Música del Estado.

Homoclave: SECULT-2022-8415-002-A Tipo: Servicio Tipo de servicio: Solicitud

Dependencia: Secretaría de Cultura

Unidad administrativa: Banda de Música del Estado

Nivel de gobierno: Administración Pública Estatal

San Luis Potosí

La presentación correspondiente a una hora de audición musical; se cuenta con un amplio repertorio musical compuesto por diferentes géneros, los cuales se seleccionan de acuerdo al evento

✓ Requisitos

Escrito Libre (de solicitud o petición)

Original y 1 copia

Detalle

Descripción: Dirigido a la persona Titular de la Secretaria de Cultura, especificando fecha, hora y nombre del evento.

Forma parte del formato: No

Naturaleza: Documento para entrega al Sujeto Obligado

Tiempo promedio en conseguir el requisito para su presentacion: 1 día

Descripción	Requerido
Es necesario alguna firma, validación, certificación, autorización o visto bueno de un tercero	No
El requisito solicitado es un trámite que se debe realizar con alguna dependencia gubernamental	No

2 Comprobante de Pago del trámite

Original y 1 copia

Detalle

Descripción: Pago del costo del servicio

Forma parte del formato: No

Naturaleza: Documento para entrega al Sujeto Obligado

Tiempo promedio en conseguir el requisito para su presentacion: 1 día

Fundamento Jurídico

Ámbito: Estatal

Tipo: Ley

Nombre: Ley de Ingresos del Estado de San Luis Potosí, para el Ejercicio Fiscal 2024

Artículo: 2

Otro: Anexo único apartado 42

Descripción	Requerido
Es necesario alguna firma, validación, certificación, autorización o visto bueno de un tercero	No
El requisito solicitado es un trámite que se debe realizar con alguna dependencia gubernamental	No

Formato

No se presenta formato



Presencial

- 1 Presentar solicitud por escrito en la oficialia de partes de la Secretaria de Cultura
- 2 Ponerse en contacto con la Dirección de Programación Cultural para consultar fechas disponibles en la agenda de la Banda
- 3 Si esta libre la fecha, se le notificara al solicitante por via telefonica, para que continue con el trámite; si no esta disponible la fecha, se notificara al solicitante para que determine si la cambia o se desiste.
- **4** Efectuar el pago correspondiente
- 5 Acudir al evento en fecha programada, para realización del concierto

\$ 3,000.00 - 8,000.00

Monto calculado

Moneda en la que se realizó el pago: Pesos Mexicanos

Metodología utilizada para cálculo del monto: 1.- Presentación en evento local (particular) De \$ 3,000.00 a \$ 5,000.00. 2.-

Presentación en evento foráneo (particular) De \$5,500.00 a \$8,000.00

Fundamento Jurídico

Ámbito: Estatal Tipo: Ley

Nombre: Ley de Ingresos del Estado de San Luis Potosí, para el Ejercicio Fiscal 2024

Artículo: 2

Otro: Anexo único apartado 42

¿En dónde puedo realizar el pago? En el banco

Descripción del medio de pago: NO. de cuenta 0110234788 BBVA

Etapa del trámite o servicio en que se realiza o se pude realizar el pago: Posterior al inicio y previo a la resolución

Plazo

Tiempo que tiene la dependencia para resolver: 5 Días hábiles

Plazo de prevención

Plazo que tiene la dependencia para prevenir al solicitante: 10 Días hábiles Plazo que tiene el usuario para responder la prevención: 5 Días hábiles

Fundamento Jurídico

Ámbito: Estatal **Tipo:** Código

Nombre: Código Procesal Administrativo para el Estado de San Luis Potosí

Artículo: 20 Párrafo: Primero

Respuesta de la Dependencia en caso de no responder en el tiempo establecido: No aplica



📛 Vigencia

Vigencia: no aplica

Fundamento Jurídico



👤 ¿Quién puede solicitarlo?

Lo puede solicitar:

Interesado

¿En qué caso se debe realizar el trámite o servicio? A solicitud del interesado y de acuerdo a disponibilidad de agenda de la Banda de Música

Requerido Descripción La resolución de este trámite está vinculada con la presentacion de otros trámites No La resolución es requisito de otro trámite No



Autoridad responsable

Responsable del trámite o servicio

Rol del Funcionario: Contacto oficial Nombre:- Javier Alejandro Mendoza Villalón Cargo: Director de Programación Cultural

Correo electrónico: programacioncultural.slp@gmail.com

Teléfono: (444) 812-9014

Rol del Funcionario: Consultas

Nombre:- María del Rosario Zapata Anaya

Cargo: Coordinadora de Agrupaciones Musicales de Programación Cultural

Correo electrónico: charola37@hotmail.com

Teléfono: (444) 812-9014

Ext: 145

Datos de la oficina del responsable del trámite: Jardín Hldalgo, Exterior 6, Centro Histórico, San Luis Potosí, CP 78000, Teléfono (444) 814-9001. San Luis Potosí

Datos de contacto para quejas y denuncias

Nombre: Juan Francisco Villanueva Martínez

Cargo: Encargado Artístico de la Banda de Música del Estado

Teléfono: (444) 812-7381

Ext: 145

Correo electrónico: kimeravr45@gmail.com

III Fundamento jurídico

Fundamento del plazo de prevención al Solicitante

Ámbito: Estatal **Tipo:** Código

Nombre: Código Procesal Administrativo para el Estado de San Luis Potosí

Artículo: 21

Párrafo: Segundo

Fundamento del plazo para cumplir con prevención

Ámbito: Estatal **Tipo:** Código

Nombre: Código Procesal Administrativo para el Estado de San Luis Potosí

Artículo: 21

Párrafo: Primero

Fundamento que da origen al trámite o servicio

Ámbito: Estatal **Tipo:** Reglamento

Nombre: Reglamento Interior de la Secretaria de Cultura

Artículo: 4 Fracción: IV Inciso: 2

Fundamento del plazo máximo

Ámbito: Estatal **Tipo:** Código

Nombre: Código Procesal Administrativo para el Estado de San Luis Potosí

Artículo: 20 **Párrafo:** Primero

Fundamento del monto o derechos

Ámbito: Estatal **Tipo:** Ley

Nombre: Ley de Ingresos del Estado de San Luis Potosí, para el Ejercicio Fiscal 2024

Artículo: 2

Otro: Anexo único apartado 42

Fundamento que da origen al trámite o servicio

Ámbito: Estatal
Tipo: Lev

Nombre: Ley de Cultura para el Estado y Municipios de San Luis Potosí

Artículo: 10 Fracción: VII Y VIII

Estadística

Número de solicitudes aceptadas: 165 Número de solicitudes rechazadas: 0

Información adicional

Información que sea útil para que el interesado realice el trámite

Es importante señalar que el traslado de la banda con sus instrumentos, deberá realizarlo el solicitante; así mismo deberán contar con un espacio mínimo de 10 x 15 metros, buena iluminación, 53 sillas y transporte local, si es necesario. Si el evento es foráneo deberá proporcionar alimentos durante su estancia, hotel en caso de pernocta, así como pago de traslados (taxis).

Oficina de atención

Nombre: Banda de Música del Estado

Direccion: San Luis Potosí, San Luis Potosí, Jardin Guerrero San Luis Potosí, Centro Histórico, 6, C.P.78230, Telefono: (444) 812-9014, ,ext. 142__,

Correo: kimeravr45@gmail.com Horario: Lunes 8:00 A. M. a 3:00 P. M. Horario: Martes 8:00 A. M. a 3:00 P. M. Horario: Miércoles 8:00 A. M. a 3:00 P. M. Horario: Jueves 8:00 A. M. a 3:00 P. M. Horario: Viernes 8:00 A. M. a 3:00 P. M.

Última modificación del trámite o servicio: 10 junio 2024

¿Dónde realizarlo?

Banda de Música del Estado

San Luis Potosí, San Luis Potosí, Jardin Guerrero San Luis Potosí, Centro Histórico, 6, C.P.78230, Telefono: (444) 812-9014, ,ext. 142__,
 Correo: kimeravr45@gmail.com